ъ+f
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

* /| /0,1аlз Ns

о внесении изменений в
постаноепение Администрации
порода Смоленска от 29.09,202З
Ns 2685.адм (Об установJIених
реryлируемьD( тарифов на перевозки
по Itdуниципальным маршругам

регулярнъD( перевозок пассФкиров и
багахса автомобильным транспортом
и городским IIЕвемным
элекц)иЕIеским транспортом и
стоимости льготных тр€шспортных
карт в муниципаJIьЕом пасс€Dкцрском
траЕспорте) и приJIожение Nч 2 к
нему

В соотвЕтствии с областным законом от 14. 1 l .2019 Ns 1 16-з <<О наделении

органов местною самоуправJIения городских оIФугов Смоленской области

юсударствеНными полпоМочиrtrмИ по установлеЕию реryлируемьтх тарифов ва
пеРеВозкипоI![УниципаJIьныммарцIрУтамреryлярньжпереВозокпассФкирови
багажа автомобильным 1ранспортом и городским на3емным электрическим

транспортом>, решением 60-й сессии Смоленского городскою Совета v созыва

от 25.|2.20|9 }lb 955 (об утверждении Попожения о рцtграниllеIrии
полпомочий по устalновлению органа {и местного сапdоуправJIеIrия города

Смоленска тарифов (цен) и об определении порядка приЕятиrt решения об

установJIеIIии тарифов на услуги (работы), цредоставJUIемые (выпош{яемые)

муницацtшьными цредприятиями и учреждениямиD, постановJIением

Администрации города Смоленска от 29.01.2020 Jф 79-адм кОб угверждении
Порядка установIIеЕия реryлируемых тарифов на перевозки по муниципальным
маршрутам реryJuIрных перевозок пассажиров и багажа автомобильныrrл

1раЕсIIортомигородскимнЕВемНымэлектрическимтршIспортомнатерритории
юрода Смоленскa)), руководствуясь Уставом города Смоленска,

АдминистрацшI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

2

l. Внести в постаЕоыIение АдминистраIци города Смоленска от
29,09.2О23 Ns 2685-адм <Об установлении реryлируемьrх тарифов на перевозки

по }rуЕиципаJIьньш маршрутам реryJIярных перевозок пасс€lrкиров и багажа

т€lнспортом и юродским Ilаземным
транспортом и стоимости льготньтх транспортных карт в муниIшпальном
пассaлrкирском транспорте11 и приJIожеЕие Ns 2 к Еему следдющие изменения:

1.1. В гryнкте 5 постановтlения слова (, подпуЕктов 2.| п 2.2 гryнкта 2>>

искJIюlмть.

агентствоD

1.2. Приложение Ль 2 к постановпению изложить в новой редакции
(приложение).

2. Муниципшtьному казённому уrреждению (Городское информационное
Еастоящее постановJIение в средствФ( массовой

3. Управлению информационньrх технологий Адr,tинийрации города
сайтеСмоленска разместить настоящее постановление Еа

города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

к постановлению
юрода Смоленска
от ///арlз Nslу1l^щ1

(стоиМосТь
льгOтных транспоргных карт в муницшпальном пассаяýпрском трацспорте

},,lb п/п

1

1.1.
|.2.

Транспорпrые карты
стоrадость льгgгяой
тршrспорпrой каргы

ФФ. на месrщ)

fuя обу.rающихся по очной форме обучения в
образоватtльных организациях высшего образования (при
налиIши студенческого билета) и
образовательньпt организация( (при налич,rи билета
обучающегося):

840
1260

- на од{Ir вид транспорtа
- на JIва вшIа транспорrа (траruвай и трошrейбус)

l.з. - на дDа вида транспорта (цамвай и авrобус, троллейбус и

1.4. -на вида
2. Дlя обучаюпшхся в общеобразоваI€льных организ:чця(

(при наJIIдIии сцравки из общеобразоваrельной

1260

1680

4202,1. - на оJIин вид транспорга (автобус,

2.2. - на дFа вIца тршrспорга (трамвай и троллейбус, траrrlвай 700
п й

2.з -на вида 840

з .Щ;п пенсионеров (кроме пенсионеров, коюрым льгOты

uредоставJIяются в соответствии с фелера.lьЕыми и
областrrr,пrrи правовыми акrами) (при налшми
пеЕсионного цостоверения иlIп иною документа,
полгверх(дающею

3.1.
з.2.

- на один вид 840

-Еа вида й
- на два вида транспорrа (трамвй и автобус, троллейбус и

1260

J.J. |260

3.4. на три вида транспорта (авmбус, трамвай, троrшейбус ) lб80
))